
甲府市内病院一覧表 　

精神 感染症 結核 療養 一般 合計

1
独立行政法人国立病院機構
甲府病院

400-
0006

甲府市天神町11-35
055- 253-
6131

055- 251-
5597

6 270 276 独立行政法人国
立病院機構

内、精、呼内、消内、循内、小、外、整、脳、皮、泌、産婦、
眼、耳、リハ、放、歯、麻、神内、消外、糖内 S20.12.1 萩野　哲男

2
地方独立行政法人山梨県立病院機構

山梨県立中央病院
400-
8506

甲府市富士見1-1-1
055- 253-
7111

055- 253-
8011

4 2 16 622 644
地方独立行政法
人山梨県立病院
機構

内(呼、消、循、腎、血、内泌)、リ、精、神内、小、新、乳外、
呼外、消外、整、形、脳、心血、小外、皮、泌、産、婦、眼、
耳、麻、緩ｹ内、ﾘﾊ、放診、放治、病診、臨検、救、歯口

S45.10.15
小嶋　裕一
郎

3 市立甲府病院
400-
0832

甲府市増坪町366
055- 244-
1111

055- 220-
2650

6 393 399 甲府市
内、呼内、消内、循内、腎内、内泌内、糖内、神内、精、小、
外、消外、乳外、内泌外、呼外、整、形、脳、皮、泌、産婦、
眼、耳、リハ、放診、放治、病診、麻、歯口、緩ケ内、救

H11.5.3 佐藤　弥

4
独立行政法人地域医療機能推進機構

山梨病院
400-
0025

甲府市朝日3-11-16
055- 252-
8831

055- 253-
4735

168 168
独立行政法人地
域医療機能推進
機構

内、脳内、呼内、消内、循内、外、整、皮、肛外、婦、耳、ﾘ
ﾊ、放、麻、血内、内泌代、消外、乳外、病診、リ H25.5.1 石原　司

5
医療法人山角会
山角病院

400-
0007

甲府市美咲1-6-10
055- 252-
2219

055- 251-
3486

222 222 医療法人山角会 精、神内 T11.11.20 山角　博

6
医療法人小宮山会
貢川整形外科病院

400-
0066

甲府市新田町10-26
055- 228-
6381

055- 228-
6550

53 53 医療法人小宮山
会

整、ﾘﾊ、麻 S55.8.1 池上　仁志

7
医療法人八香会
湯村温泉病院

400-
0073

甲府市湯村3-3-4
055- 251-
6111

055- 251-
6161

39 151 190 医療法人八香会 内、呼内、外、整、脳、脳内、ア、リハ、放、消内、循内、歯 S56.7.4 高橋　篤

8
医療法人慈光会
甲府城南病院

400-
0831

甲府市上町753-1
055- 241-
5811

055- 241-
8660

224 74 298 医療法人慈光会 内、呼内、消内、循内、脳、心血、リハ、放 S55.9.30 深澤　功

9
医療法人慶友会
城東病院

400-
0861

甲府市城東4-13-15
055- 233-
6411

055- 233-
6409

62 62 医療法人慶友会 内 S58.11.16 佐藤　仁美

10
医療法人社団篠原会
甲府脳神経外科病院

400-
0805

甲府市酒折1-16-18
055- 235-
0995

055- 226-
9521

70 70 医療法人社団篠
原会

脳内、脳、歯、歯口、放、リハ、整 S59.1.23 篠原　毅之

11 甲府共立病院
400-
0034

甲府市宝1-9-1
055- 226-
3131

055- 226-
9715

283 283
公益社団法人山
梨勤労者医療協
会

内、脳内、呼内、消内、循内、糖内、腎内、透内、小、外、整、呼
外、消外、乳外、心血、小外、泌、産婦、眼、耳、リハ、放診、麻、
精、救、病診、臨検、肛外

S36.2.1 小西　利幸

12
公益財団法人住吉偕成会
住吉病院

400-
0851

甲府市住吉4-10-32
055- 235-
1521

055- 235-
1507

258 258 公益財団法人住
吉偕成会

精 S30.11.16
加賀美　真
人

13
公益財団法人リヴィーズ
ＨＡＮＡＺＯＮＯホスピタル

400-
0001

甲府市和田町2968
055- 253-
2228

055- 253-
8257

232 232 公益財団法人リ
ヴィーズ

精 S30.8.11 湯川　泰一

14
医療法人恵信会
恵信甲府病院

400-
0814

甲府市上阿原町338-1
055- 223-
7333

055- 223-
7337

150 150 医療法人恵信会 内、外、リハ H11.10.4 奥村　全史

716 8 22 475 2,084 3,305

※診療科目

内：内科、心内：心療内科、精：精神科、神：神経科、老神：老年精神科、神内：神経内科、呼：呼吸器科、呼内：呼吸器内科、呼外：呼吸器外科、消：消化器科、消内：消化器内科、消外：消化器外科、漢内：漢方内科

胃：胃腸科、胃内：胃腸内科、循：循環器科、循内：循環器内科、ア：アレルギー科、リ：リウマチ科、小：小児科、小外：小児外科、外：外科、整：整形外科、血外：血液外科、血：血管外科、血内：血液内科、血・腫：血液・腫瘍内科

形：形成外科、美：美容外科、脳：脳神経外科、脳内：脳神経内科、心血：心臓血管外科、腎内：腎臓内科、透内：人工透析内科、肝外：肝臓外科、肝･消内：肝臓・消化器内科、乳外：乳腺外科、乳泌外：乳腺・内分泌外科

皮泌：皮膚泌尿器科、皮：皮膚科、泌：泌尿器科、性：性病科、肛：肛門科、肛外：肛門外科、産婦：産婦人科、産：産科、糖代内：糖尿病・代謝内科、糖内：糖尿病内科、糖泌内：糖尿病・内分泌内科、内泌代：内分泌・代謝内科

婦：婦人科、眼：眼科、耳：耳鼻いんこう科、気：気管食道科、リハ：リハビリテーション科、放：放射線科、放診：放射線診断科、放治：放射線治療科、病診：病理診断科、臨検：臨床検査科、救：救急科、新：新生児内科
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歯：歯科、矯：矯正歯科、小歯：小児歯科、歯口：歯科口腔外科、麻：麻酔科、頭・耳：頭頸部・耳鼻咽喉科、内泌内：内分泌内科、内泌外：内分泌外科、代内：代謝内科、内視外：内視鏡外科、緩ケ内：緩和ケア内科
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